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Procesverbali nga Dégjimi Publik me banorét e fshatit Budakové, Buzhalé
pér Kornizén Afatmesme Buxhetore 2027-2029

Dégjimi buxhetor me banoret e fshatrave Budakové, Buzhalé u mbajté mé: 21.05.2026 né¢ SHFMU
“Lidhja e Prizrenit” né Budakové, Komuna Suhareké, me fillim né ora 18:00.

Dégjimin e shpalli € hapur Kryetari i fshatit Budakové, z.Jeton Sallauka, i cili pérshéndeti pjesmarrésit,
qytetarét dhe stafin Komunal t& pérbéré nga : Kymete Bajraktari-Drejtoreshén pér Shéndetési dhe
Mirégenie Sociale si dhe Florinda Isufaj-Zyrtare Ligjore né DSHPE.

Kymete Bajraktari- Drejtoresha pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, pérshéndeti dhe falenderoi
pjesmarrésit. duke filluar prezantimin e Planifikimit Buxhetor pér vitin 2027-2029. Ajo theskoi se
gjysma e buxhetit i takon kategorisé sé pagave, pjesa tjetér e buxhetit &shté malléra dhe
shérbime. investime kapitale, komunali dhe kategorité tjera t& buxhetit ku ky takim &shté
organizuar pér 1€ ndégjuar kérkesat dhe nevojat e qytetaréve pér shqyrtim t&é métejmé.

Albulena Kokollari-asambleiste nga fshati Budakové, falenderon bashkvendasit, stafin komunal dhe
&shté e gatshme qé sé bashku me i adresu t& gjitha kérkesat pér vitin 2027.

Shani Kokollari- Parashtroi dy kérkesa: Fusha e sportit tek shkolla ** Lidhja e Prizrenit” paralelja e dyté
ka nevo;é pér renovim pasi g€ ka rrezik pér nxénésit. Kérkesa tjetér &shté fermer dhe kérkon hapjen,
sanimin e rrugés fushore rreth 1800m tek Guri i Madh, livadhi i Ibrés, aneks i rrugés “Triumfi i UCK"-sé&,
probleme pronésore nuk ka. rruga ka gené e hapur por &shté tejet e démtuar dhe pothuajse e pa kaluar.
Shaip Kokollari-kérkon hapjen e rrugés fushore, dhe tek Lagja “Triumfi i UCK"-s& nuk ka kanalizim.

Miftar Kokollari-Njé pjesé e lagjes Kokollari nuk ka fare rrjet t& kanalizimit péraférsisht rreth 150m, si
dhe t& béhet zhvendosja nga burimi i ujit.

Rasim Buzhala- kérkon rreth 70m rrjet té kanalizimit né fshatin Buzhalé.

Zeqir Kokollari- Tek Lagja Kokollari 17 shtépi jané pa rrjet t€ kanalizimit, dhe rrjedhja e ujérave té zeza
béhet né pérrocka. Mur mbrojtés rreth 50-60m tek rr. “Sherif Islami”. Rrugé fshore q& dérgojné tek fshati
Papaz, disa vende ka nevojé pér sanim. Rruga Mohlan-Krushicé e Epérme ka rréshqitje t& dheut rreth 10-
15m, mundé t€ bllokohet andaj &shté kérkesé urgjente.

Asman Kokollari-Mur mbrojtés né Lagjen Kokollari dhe zgjerimi i rrugés “Sherif Islami”, banorét jané
1€ pajtimit t& béhet zgjerimi i saj.

Syl Bajréktari- Kanalizim né Lagjen Bajraktari 10 sht&pi nuk kan rrjet fare t& kanalizimit si dhe rrugé
fushore rreth S00m.

Imri Kokollari- Transport pér nxénésit deri tek shkolla pasi g€ ka distance rreth 1 km.

Shefqet Kokollari- rruga “Rexhé Bardhi” éshté pa ndértuar.




Lirion Sallauka- rrugé fushore tek Lagja Sallauka.

Herolind Buzhala-Kérkon ndértimin urés tek rruga “Rexhé Buzhala™ né Buzhalé, pasi pas ¢do reshje
atmosferike bllokohen gypat dhe rruga &hté e patejkalueshme.

Jeton Sallauka —Kryetari fshatit adreson té gjitha kérkesat pér téré fshatin :

-Né Lagjen Sallauka rrjet kanalizimi pér 30 shtépi rreth 2200m me Krushicén e Ep&rme.
-Ndértimi i rrugés né lagjen Caka

-Vazhdim i rrugés “Kodra e That&”

-N& lagjen Kololli rruga *Miloti” e pa ndértuar rruga.

-T& vazhdohet ndértimi i rrugés “Behlul Bajrami”

-Vazhdimi i rrugés “Nebih Kokollari- t& pérfundohet ndértimi i saj rreth 200m.

-Sanimi i rrugés tek shkolla e vjetér

-Rruga “Furra e UCK”-sé sanim urgjent

-Rruga Miftar Z Kokollari-sanim, rrugé qé t€ dérgon tek shkolla si dhe 20 shtépi n& kété rrugé jané pa
rrjet t& kanalizimit

-Lagjen Caka rruga pa shtrirje té& rrjetit t& ndrigimit publik

-Rruga KVD Luanét e gjitha lagjeja ka nevojé pér ndrigim publik

-Rruga “Agron Palushi”-nuk ka rrjet t& ndrigimit publik

-Rruga “raza Palushi”- nuk ka rrjet t& ndrigimit publik

-Rruga “Dem Kololli”- nj& pjesé e rrugés pa ndrigim publik

-Rruga “Miftar Z. Kokollari” nuk ka rrjet t& ndriqimit publik

-Oborri i shkoll&s nuk ka ndrigim publik

-Rruga “Kroi i fshatit”-pa ndrigim publik

-Rruga *Sallauket e Budakovés™-pa ndrigim publik

-Lagja Hoxha-pa ndrigim publik.

Jeton Sallauka-Falenderoi t& pranishmit pér pjesémarrjen, statin komunal pér mbéshtetjen e ofruar
¢doherg.

Takimi pérfundoi n€ orén : 18:55 .

Procesmbajtése : Florinda Isufaj 3 2“
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